
                                                                                                                                       

  
                                                                                                                                  

  

  
  

  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE   

“RINALDO D’AQUINO”  
  

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

sito www.iissrinaldodaquino.edu.it   
PEO avis02100b@istruzione.it PEC avis02100b@pec.istruzione.it  

 Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale    
Via Scandone – 83048 Montella (AV)  
Segreteria: 0827 1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161  
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972  
Istituto Tecnico – sett. Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica  
Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali  
Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione  
Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182   
Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia  
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268  
Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore  
Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268  

  

  

  

OGGETTO: : Conferimento incarico al  DSGA  delle attività di supporto  tecnico e organizzativo  finalizzate 

alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone - Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs– 

Laboratori per le professioni digitali del futuro 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962   

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15577   

CUP: H74D22003970006  

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO                il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  23 maggio 

1924, n.  827 e ss.mm. ii;    

 

VISTA                 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrate 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;     

 





VISTA   la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21;    

VISTO                   il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 

1997, n. 59”;     

 

VISTO  il DPCM del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA      la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale;  

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –  

Next Generation EU;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra 
le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 

del PNRR;  

VISTO  l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs;  

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;  

VISTO    l’Accordo di Concessione firmato dall’Unità di Missione Prot.  N.  48956 del 18.03.2023 per  

la regolamentazione dei   rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

“Rinaldo d’Aquino 4.0 le  chiavi  del  futuro”-”,  CUP: H74D22003970006,  finanziato  

nell’ambito  del  decreto  del  Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 –  

Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili  nido  alle  Università  – Investimento 3.2  “Scuola 

4.0:scuole innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”, Azione  

2  -  Next  generation  labs  - Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

PRESO ATTO  della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.  



PRESO ATTO  in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi 

indiretti;  

VISTE  le note operative prot. n° 107624 del 21.12.2022 che dispongono: “Le spese di progettazione 

e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto, 

ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento 
di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e 

amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del 

progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone nonché gli eventuali costi 
strettamente connessi al rispetto degli obblighi di pubblicità del finanziamento dell’Unione 

europea.” ; 

VISTO  il PTOF relativo al triennio 2022/2025, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 
del 23.11.2022;  

VISTO      il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023, approvato con delibera del Consiglio 

di  Istituto n.  20 del 03.02.2023;  

VISTE      le delibere n.45 del Collegio docenti del 27/02/2023 e n. 24 del Consiglio di Istituto del 

03.02.2023 di adesione al progetto in oggetto a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e  

Resilienza;  

VISTO   Il decreto di assunzione in bilancio del suddetto progetto, prot. 2989 del 18.04.2023 

VISTA la nomina di RUP. Prot. 3262 del 28.04.2023 

CONSIDERATO   che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per le attività specialistiche di supporto 

tecnico e organizzativo;  ;  

VERIFICATO  che gli incarichi attribuiti al DSGA , in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di 

procedure di selezione , come anche specificato nelle FAQ sopra indicate ; 
     

  

  

  

    

  

  

  

   

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DECRETA 

L’affidamento dell’incarico di supporto tecnico e organizzativo alla realizzazione del progetto di cui sopra, al 

direttore SGA dell’Istituto. 

 

 
La S.V. avrà il compito di : 

 assicurare il coordinamento tra tutte le figure coinvolte nella realizzazione del progetto; 

       •   curare le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo le strutture 

operative interessate; 
       • assicurare il necessario supporto alle figure di progettista, collaudatore, gruppo di progetto per la 

predisposizione di atti, acquisendo la legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli 



adempimenti previsti dalle leggi, dai regolamenti e dalle norme Europee nell’ambito del PNRR; 

       • attuare le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili e 
verificare la correttezza, curare la predisposizione della documentazione contabile per le attività relative 

alla gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara per l’acquisizione di fornitura di beni 

e servizi e le relative liquidazioni, all’attivazione di contratti per il personale, alla gestione e al controllo 

della contabilità. 
 

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario lordo stato pari a 
24,55 euro, per un massimo di euro 1646,44 e di 67 ore.  

 

Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extracurricolare e retribuite previa verifica delle ore svolte, 

documentate attraverso timesheet.  
 

Pubblicità 
Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola - sez. PNRR e in Amministrazione 

Trasparente ed ha valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto. 

 

 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Emilia Strollo 

 

Tutela della privacy 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, verranno trattati nel 

rispetto del Regolamento Europeo n. 2016/679 e del d.lgs. 101/2018. 

I candidati dovranno esprimere il consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione 

delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 

 
 

  

    

 

     Allegati  

 
  Allegato A: Informativa; 

     

  Allegato B : Dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di  incompatibilità 

   

  Allegato C : Dichiarazioni aggiuntive  

                                                                                                                                                               

Il Dirigente scolastico 

                                                                                                        Prof. Emilia Strollo   
Il documento è firmato digitalmente   

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate   
Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

 

 



                                             ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                                                                   “RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

                                                ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                                                                   “RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

                       e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

Allegato A 

Informativa ex art. 13 D.lgs. n.196/2003 e ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - 

Next generation labs – laboratori per le professioni digitali del futuro 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962   
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15577   

CUP: H74D22003970006   

Spett.le ……………. 

secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (“Codice in materia di protezione dei dati personali”) 

nel seguito indicato sinteticamente come Codice e del Regolamento Europeo 2016/679, nel seguito indicato 

sinteticamente come Regolamento, il trattamento dei dati personali che Vi riguardano sarà improntato ai principi di liceità 

e trasparenza, a tutela della vostra riservatezza e dei vostri diritti. 

Vi forniamo, quindi, le seguenti informazioni sul trattamento dei dati più sopra menzionati: 

1. tutti i dati da Voi forniti, nell’ambito del rapporto con la presente istituzione scolastica, verranno trattati 

esclusivamente per le finalità istituzionali della scuola, che sono quelle relative all’istruzione ed alla formazione degli alunni 

e quelle amministrative ad esse strumentali, incluse le finalità relative alla conclusione di contratti di fornitura di beni e/o 

servizi e/o di concessione di beni e servizi, così come definite dalla normativa vigente (d.lgs. n. 297/1994, D.P.R. n. 

275/1999; Decreto Interministeriale 129/2018 e le norme in materia di contabilità  generale dello Stato; d.lgs. n. 165/2001, 

Legge 13 luglio 2015 n. 107, Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii e tutta la normativa e le prassi amministrative richiamate e collegate 

alle citate disposizioni); 

2. il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio in quanto previsto dalla normativa citata al precedente punto 1; 

l'eventuale rifiuto a fornire tali dati potrebbe comportare il mancato perfezionamento o mantenimento dei contratti più 
sopra menzionati; 

3. il trattamento sarà effettuato sia con strumenti cartacei che elettronici, nel rispetto delle misure di sicurezza 

indicate dal Codice e delle altre individuate ai sensi del Regolamento; i dati verranno conservati secondo le indicazioni delle 

Regole tecniche in materia di conservazione digitale degli atti definite da AGID e nei tempi e nei modi indicati dalle Linee 

Guida per le Istituzioni scolastiche e dai Piani di conservazione e scarto degli archivi scolastici definiti dalla Direzione 

Generale degli Archivi presso il Ministero dei Beni Culturali; 

3 Bis. i dati personali più sopra evidenziati potranno essere trattati, solo ed esclusivamente per le finalità istituzionali della 

scuola, anche se raccolti non presso l'Istituzione scolastica ma presso il Ministero dell'Istruzione e le sue articolazioni 

periferiche, presso altre Amministrazioni dello Stato, presso Regioni e enti locali; 

4. i dati personali potranno essere comunicati a soggetti pubblici secondo quanto previsto dalle disposizioni di 
legge e di regolamento di cui al precedente punto 1; 

5. il titolare del trattamento è: l’Istituto in epigrafe E-mail: avis02100b@istruzione.it rappresentato dal Dirigente 

about:blank
about:blank
about:blank


Scolastico pro tempore prof.ssa Emilia Strollo; 

6. al Titolare del trattamento o al Responsabile lei potrà rivolgersi senza particolari formalità, per far valere i suoi 

diritti, così come previsto dall'articolo 7 del Codice (e dagli articoli collegati), e dal Capo III del Regolamento. 

Data                                                 Firma per accettazione ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                                                                   “RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

                                          ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                                                                   “RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

                       e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

Allegato B 

Dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di inconferibilità e 

incompatibilità (ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come modificato dall’art. 1, comma 

42, lett. h) della Legge 190/2012 e dall’art. 20 del D.Lgs 39/2013 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - 

Next generation labs – laboratori per le professioni digitali del futuro 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962   
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15577   

CUP: H74D22003970006   

 

      

    l    sottoscritt   
 

nat    a ( ) il   
 

residente a ( ) alla Via    
 

  n° codice fiscale   
 

e-mail: cell.    
 

CONSAPEVOLE 
 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e 

della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni 

non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 

445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

 che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 53 comma 14 del 

D.Lgs 165/2001, come modificato dalla legge 190/2012;  

 che non sussistono cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al D.Lgs 39/2013 e al D.P.R. n. 97/2003 

about:blank
about:blank


allo svolgimento dell’incarico. 
 

In particolare, dichiara di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla 

partecipazione alla gara di appalto. 
 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del personale incaricato della valutazione 

dei curricula per la nomina delle risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto specificato. 

Data___________                             Firma ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                          ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                                                                   “RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

                       e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

Allegato C 

Dichiarazioni aggiuntive  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - 

Next generation labs – laboratori per le professioni digitali del futuro 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962   
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15577   

CUP: H74D22003970006   

 

 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 

RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 

DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA 

PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ 

ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI 

ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 

 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della normativa vigente, autorizza l’istituto al trattamento dei dati contenuti nella 

presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

about:blank


 

 

 

 

 


	Tutela della privacy
	“RINALDO D’AQUINO”
	C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B
	“RINALDO D’AQUINO” (1)
	C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B (1)
	“RINALDO D’AQUINO” (2)
	C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B (2)
	“RINALDO D’AQUINO” (3)
	C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B (3)
	CONSAPEVOLE
	DICHIARA

	“RINALDO D’AQUINO” (4)
	C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B (4)

